

# PRÜFZEUGNIS

## zur rutschhemmenden Eigenschaft von Bodenbelägen in Arbeitsräumen und Arbeitsbereichen

Prüfobjekt: **Holz/Holzverbundwerkstoff**

Materialart: Holzspanwerkstoff mit werkseitigem Spezialanstrich  
Artikelbezeichnung: Terrassenöl H<sub>2</sub>O  
Artikel-Nummer: 0310  
Abmessungen: Prüfmuster 1000 x 500 x 19 [mm]  
Farbe: farblos, nach Angabe sind weitere Farbtöne lieferbar  
Oberfläche: nach Angabe: werkseitig gereinigt und beschichtet  
(Auftrag 2fach; Verbrauch ca. 1 Liter für ca. 7 m<sup>2</sup>);  
eben, feinrau strukturiert

Hersteller/Lieferer: SAICOS COLOUR GmbH  
Carl-Zeiss-Straße 3  
48336 Sassenberg

Auftraggeber: SAICOS COLOUR GmbH  
Carl-Zeiss-Straße 3  
48336 Sassenberg

Zeugnisnummer: 87771901.001

Prüfdatum: 21.08.2019

Probenahme: Durch Auftraggeber und Einsendung an das Untersuchungsinstitut

Prüfgrundlage: **DIN 51130** (Ausgabe 02/2014)  
"Prüfung von Bodenbelägen - Bestimmung der rutschhemmenden  
Eigenschaft - Arbeitsräume und Arbeitsbereiche mit Rutschgefahr,  
Begehungsverfahren - Schiefe Ebene"  
Die Anlieferung des Probelages erfolgte im prüffertigen Oberflächen-  
zustand.

Prüfergebnis: Mittlerer Gesamtakzeptanzwinkel: **7,4°**

Bewertung: **Klasse der Rutschhemmung: R9**

**SÄUREFLIESNER-VEREINIGUNG E. V.**  
Institut für Wand- und Bodenbeläge  
Der Geschäftsführer

  
Dipl.-Ing. Friedrich Höltkemeyer

Großburgwedel, 23.08.2019  
Schu/ed



Dieses Prüfzeugnis gilt, solange sich die oben genannte Prüfgrundlage nicht ändert, für mit dem Prüfmuster identische Erzeugnisse. Das Prüfzeugnis wird für die Dauer von 5 Jahren (bezogen auf das Prüfdatum) erteilt. Die Veröffentlichung und Vervielfältigung des Prüfzeugnisses ist nur in ungekürzter Form gestattet.